
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINA N. 38 DEL 08.07.2014

OGGETTO: Elezioni Europee ed Amministrative del 25 maggio 2014.-
Liquidazione delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali prima e
seconda sezione.

Vista la nota prot.80/14/Eur del 02 maggio 2014 della Prefettura di Messina ad oggetto "Spese per
le elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia ed amministrative del 25 maggio
2014";
Visti i prospetti delle competenze dovute ai Presidenti e ai componenti della prima e seconda
sezione;
Accertata la regolarità della documentazione prodotta;
Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno, si deve provvedere alla
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;
Accertato che il modello delle competenze riportano la firma del Presidente e del Segretario del
seggio;
Riscontrata la regolarità delle liquidazioni proposte dall'Ufficio Comunale;
Vistala legge 13 maggio 1980, n.70 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto l'art.27, comma 2, lettera e), del D.Lgs. 25 febbraio 1995, n.77;
Viste le leggi 8 giugno 1990, n.142 e 7 agosto 1990, n.241;
vista la legge 15 maggio 1997, n.127;
Visto, in particolare, l'art. 51 della legge 8 giugno 1990, n.142 e successive modificazioni;

DETERMINA

I-Di liquidare in favore dei componenti dei seggi elettorali prima e seconda sezione le competenze
nel loro ammontare complessivo di € 1.524,00.

2-Di liquidare, in favore dei medesimi, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dal
relativo modello compilato come in narrativa e che, allegato, ne forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione.

3-Di imputare la somma di € 762,00 pari al 50% della somma totale , dato l'abbinamento delle due
elezioni, al meccanografico 4000005 del bilancio, spesa a totale carico dello Stato e la somma di
762,00 al cod. mecc. 1010101 del bilancio, spesa a totale carico del Comune.

4-Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e quindi per la relativa liquidazione,
all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio e al Sindaco.

Visto per la copertura finanziaria
€ 1.524,00 c.m. 4000005/1010101
del bilancio

.x*" "~"̂ iII ResrasabìlKd^'KArea Finanziaria
II Resppnsabil


